
4233/2018 

     

SOUHLASNÉ PROHLÁŠENÍ O UZNÁNÍ  

VLASTNICKÉHO PRÁVA 

 
uzavřené níže uvedeného dne, měsíce a roku 

podle § 66 vyhlášky č. 357/2013 Sb., o katastru nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále jen jako „prohlášení“) 

  

 

Městská část Praha 16, IČO 002 41 598 

se sídlem Václava Balého 23/3, 153 00 Praha 5 - Radotín 

zastoupená JUDr. Alešem Janochem, na základě plné moci ze dne 8.8.2018 

 

(dále jen jako „MČ Praha 16“) na straně jedné 

 

 

a 

 

Renata Jánošová, r. č. 505209/267, nar. 9. 2. 1950 

bytem náměstí Osvoboditelů 27/9, 153 00 Praha 5 - Radotín 

a 

Jiří Männchen, r. č. 550907/0006, nar. 7. 9. 1955 

bytem náměstí Osvoboditelů 27/9, 153 00 Praha 5 – Radotín 

oba zastoupeni JUDr. Alešem Janochem, na základě plné moci ze dne 13.8.2018 

(oba společně dále též jen jako „nabyvatel“) na straně druhé 

 

(všichni dále také jako „účastníci“) 

 

I.  

 

1.  MČ Praha 16 prohlašuje, že vykonává svěřenou správu k nemovité věci - pozemku parc. č. 

1309, zastavěná plocha a nádvoří o evidované výměře 458 m2 v katastrálním území 

Radotín, obec Praha, zapsanému na LV č. 1919 vedeném u Katastrálního úřadu pro hl. m. 

Prahu, Katastrální pracoviště Praha. Uvedený pozemek je ve výlučném vlastnictví 

hlavního města Prahy, se sídlem Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 110 00 Praha 1, a 

MČ Praha 16 má dle § 18 odst. 1 písm. a) platného Statutu hl. m. Prahy dispoziční právo 

nakládat s uvedeným pozemkem. 

 

2.  Renata Jánošová a Jiří Männchen prohlašují, že jsou podílovými spoluvlastníky pozemku 

parc. č. 1307/1, zastavěná plocha a nádvoří o evidované výměře 1642 m2, v katastrálním 

území Radotín, obec Praha, zapsaného na LV č. 97 vedeném u Katastrálního úřadu pro hl. 

m. Prahu, Katastrální pracoviště Praha. 

 

3.  Účastníci shodně prohlašují, že část pozemku parc. č. 1309 uvedená v čl. II odst. 1 tohoto 

souhlasného prohlášení je připlocena k pozemku parc. č. 1307/1 a v dobré víře užívána 

nabyvateli po dobu minimálně 10 let, která uplynula za účinnosti zákona č. 40/1964 Sb.. 

 

 

II. 

 

1. MČ Praha 16 prohlašuje, že s ohledem na ust. § 134 odst. 1 zákona č. 40/1964 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „občanský zákoník“), 

uznává na základě vydržení nabyvatele za vlastníka pozemku parc. č. 1309/2, ostatní 



2 

 

plocha, o evidované výměře 33 m2, v  kat. území Radotín, obec Praha , který byl vydělen 

z pozemku parc. č. 1309 v k. ú. Radotín  geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 

3655-29/2018 potvrzeným Katastrálním úřadem pro hl. m. Prahu dne 2. 3. 2018 pod č. j. 

PGP-980/2018-101 (pozemek parc. č. 1309/2 dále jen jako „předmětný pozemek“). 

Geometrický plán je přílohou tohoto souhlasného prohlášení. 

 

2. MČ Praha 16 dále prohlašuje a výslovně uznává, že nabyvatel předmětný pozemek nabyl 

na základě vydržení, kdy nabyvatel předmětný pozemek užíval v dobré víře, a to 

minimálně po dobu deseti let, která uplynula ještě za doby účinnosti zákona č. 40/1964 Sb. 

MČ Praha 16 uznává, že po celou dobu, kdy nabyvatel předmětný pozemek užíval, činil 

takto v dobré víře a jednalo se tak o držbu oprávněnou. 

 

3. Vzhledem ke shora uvedenému důvodu účastnici uzavírají toto prohlášení ve smyslu § 66 

odst. 2 vyhlášky č. 357/2013 Sb., o katastru nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů. 

 

4. Účastníci shodně prohlašují, že nabyvatel vydržením nabyl předmětný pozemek se všemi 

součástmi a příslušenstvím, právy a povinnostmi s jeho vlastnictvím spojenými, a to tak, 

že paní Renata Jánošová nabyla spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 k předmětnému 

pozemku a pan Jiří Männchen nabyl spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 k předmětnému 

pozemku  

 

5. Účastníci prohlašují, že práva k předmětnému pozemku nejsou mezi nimi sporná ani 

pochybná. 

  

 

 

III. 

 

1. Účastnici souhlasí, aby Katastrální úřad pro hl. m. Prahu, KP Praha rozhodl o povolení 

vkladu vlastnického práva k předmětnému pozemku pro nabyvatele do katastru 

nemovitostí, a aby byl zapsán na příslušném listu vlastnictví nabyvatele pro katastrální 

území Radotín, obec Praha. 

 

2. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva k předmětnému pozemku 

ve prospěch nabyvatele do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro hl. m. 

Prahu, Katastrální pracoviště Praha dle odst. 1 tohoto článku učiní MČ Praha 16 nejpozději 

do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti tohoto prohlášení. Účastníci se dohodli, že správní 

poplatek spojený s provedením zápisu vkladu vlastnického práva k předmětnému pozemku 

do katastru nemovitostí ponese MČ Praha 16. 

 

3. Do pravomocného rozhodnutí katastrálního úřadu jsou účastníci svými projevy a závazky 

dle tohoto prohlášení vázáni. 

 

IV. 

 

1.  Veškeré písemnosti, výzvy a oznámení se doručují na adresu MČ Praha 16 nebo 

nabyvatele uvedenou v tomto prohlášení. Pokud v průběhu plnění tohoto prohlášení dojde 

ke změně adresy některého z účastníků, je povinen tento účastník neprodleně písemně 

oznámit ostatním účastníkům tuto změnu, a to způsobem dle předchozí věty. 

 

V. 

 



3 

 

1. Uznání vlastnického práva nabyvatelů k předmětnému pozemku bylo schváleno usnesením 

zastupitelstva Městské části Praha 16 č. XIX/9/17 ze dne 18. 12. 2017. 

 

2. Toto prohlášení je vyhotoveno v pěti vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každý z 

nabyvatelů, a MČ Praha 16 a jedno je určeno pro katastrální úřad. 

 

3. Účastníci výslovně prohlašují, že si prohlášení přečetli a že tímto prohlášením projevili 

svoji vážnou a svobodnou vůli. Prohlášení se nepříčí dobrým mravům a neodporuje 

zákonu. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

Příloha: Geometrický plán pro rozdělení pozemku č. 3655-29/2018 potvrzený Katastrálním 

úřadem pro hl. m. Prahu dne 2. 3. 2018 pod č. j. PGP-980/2018-101 

 

   

V Praze dne 19.9.2018                           V Praze dne: 19.9.2018 

 

 

 

…………………………………..    .................................……………….. 
Městská část Praha 16     Renata Jánošová 

v zast. JUDr. Aleš Janoch, na základě plné moci v zast. JUDr. Aleš Janoch, na základě plné 

moci 

 

 

 

        .................................……………….. 
       Jiří Männhen 

v zast. JUDr. Aleš Janoch, na základě plné 

moci 


